

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجرى طرح: دفتر دانشکده ادبیات

عنوان طرح: دانشگاه زنده است؟

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

بررسی اهداف و آرمان های جنبش دانشجویی در سال های گذشته با تاکید در دانشگاه فردوسی آشنایی دانشجویان با فعالان دانشجویی سال های قبل و انگیزه بخشی و ایجاد تحرک بین دانشجویان مطرح کردن دانشجو به عنوان عنصر مهم و موثر در تصمیم گیری ها

خلاصه طرح :

جنبش های اجتماعی همواره در گذار به دموکراسی و طرح مطالبات مردمی نقش موثری داشته اند. در این میان جنبش دانشجویی به دلیل حضور دانشجویان و جوانان با انگیزه ای که کمتر دغدغه مالی دارند؛ نقش پررنگی داشته است. در ایران نیز از ابتدای تاسیس نهاد دانشگاه، دانشجویان پیشتاز طرح مطالبات مردمی و مبارزه برای آزادی و عدالت بوده اند. با این حال جنبش دانشجویی ایران در تاریخچه خود فراز و نشیب بسیاری دیده و در هر دوره ویژگی های خاصی داشته است. گفتمان و ایدئولوژی غالب از نسلی به نسل دیگر تغییر کرده و راهبردها، تاکتیک و ابزارهای متفاوتی برای رسیدن به هدف انتخاب شده است. بررسی این تجربیات و یافتن دلایل موفقیت ها و شکست ها در هر دوره ای می تواند زمینه ساز توانمندی کنشگران کنونی جنبش دانشجویی باشد. به علاوه آنکه در سالهای اخیر شاهد بروز نوعی خمودگی و انفعال بین جوانان و دانشجویان هستیم. سخن گفتن افراد با تجربه در حوزه فعالیت های دانشجویی میتواند در از بین بردن این انفعال موثر باشد. از این رو دفتر سازمان دانشجویان در دانشکده ادبیات تصمیم دارد مباحثه ای تحت عنوان جنبش دانشجویی برگزار کند و با برگزاری نشست از فعالان دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد مربوط به پیش از سال ۷۶ (دولت اصلاحات) و پس از آن در گرایش های مختلف دعوت به عمل آورد. مهمانان این نشست ها به شرح ذیل است :

سید جواد سادات (فعال دانشجویی دهه ۶۰، عضو شورای انجمن اسلامی، معاون فرهنگی جهاددانشگاهی)

حجت الاسلام محمدرضا جواهری (فعال دانشجویی دهه ۶۰ و اصولگرا، عضو هیئت علمی گروه معارف الهیات، عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی در دهه ۶۰)

علی زیرک (فعال دانشجویی دهه ۸۰، اصلاح طلب، دبیر انجمن اسلامی دانشکده علوم اداری)

دکتر سعید شعراف (فعال دانشجویی دهه ۸۰، اصولگرا، عضو شورای جامعه اسلامی دانشکده مهندسی، استاد دانشگاه امام رضا (ع)، عضو شورای مرکزی مجمع مطالبه مردمی مشهد و دبیر سابق جنبش عدالتخواه دانشجویی)